
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 25.11.2022               № 909  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников по экономике  

в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год), 9 ноября 2022 года в муниципальном образовании город 
Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по экономике (далее – олимпиада).  

В олимпиаде приняли участие 142 обучающихся 7-х-11-х классов (в 2021-
2022 учебном году – 164) из 21 (72%) общеобразовательной организации. 
Победителями и призёрами признаны 43 обучающихся. Качество участия 
составило 30% (в 2021-2022 учебном году – 7%).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по экономике (Приложение). 
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 



 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ   
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 25.11.2022 № 909 

 
 

Итоги муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по экономике 

 
№ 
п/п 

ФИО Школа Класс 
обучения 

Класс 
олимпиады 

Статус 

1.  Гюльназарян Мария Денисовна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 7 Победитель 

2.  Бондарева Екатерина Сергеевна МБОУ - СОШ № 2 7 7 Призёр 

3.  Пересыпкина Елизавета Александровна МБОУ - СОШ № 2 7 7 Призёр 

4.  Иванова Екатерина Вячеславовна ЧОУ - СОШ "Развитие" 7 7 Призёр 

5.  Кругликов Максим Вячеславович МАОУ СОШ № 9 7 7 Призёр 

6.  Мельникова Юлия Александровна МБОУ - СОШ № 2 7 7 Призёр 

7.  Пчёлка Олеся Викторовна МБОУ СОШ № 13 7 7 Призёр 

8.  Аникеева София Николаевна МБОУ - СОШ № 2 7 7 Призёр 

9.  Сорокина Анастасия Витальевна МБОУ СОШ № 13 7 7 Призёр 

10.  Козлова Кристина Леонидовна МАОУ СОШ № 9 7 7 Призёр 

11.  Осипян Арианна Еремовна МБОУ - СОШ № 2 7 7 Призёр 

12.  Шумская Кира Павловна МБОУ - СОШ № 2 7 7 Призёр 

13.  Лосенков Александр Владимирович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 8 Победитель 

14.  Острянко Любава Александровна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 8 Победитель 

15.  Мусолитова Мария Александровна МБОУ - СОШ № 2 8 8 Призёр 

16.  Гааг Лилия Сергеевна МБОУ гимназия № 1 8 8 Призёр 

17.  Живогляд Арина Александровна МБОУ - СОШ № 2 8 8 Призёр 



18.  Калустян Гаяне Ашотовна МАОУ СОШ № 9 8 8 Призёр 

19.  Попов Глеб Анатольевич МБОУ - СОШ № 23 8 8 Призёр 

20.  Буторин Евгений Евгеньевич МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 9 9 Победитель 

21.  Пушкина Екатерина Алексеевна МБОУ - СОШ № 17 9 9 Призёр 

22.  Грезин Андрей Николаевич МАОУ -СОШ № 20 9 9 Призёр 

23.  Скачков Арсен Анатольевич МБОУ - СОШ № 10 9 9 Призёр 

24.  Макуха Ольга Николаевна МБОУ - СОШ № 2 9 9 Призёр 

25.  Травин Егор Сергеевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр 

26.  Яроцкий Фёдор Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр 

27.  Найденко Кира Максимовна МАОУ СОШ № 9 9 9 Призёр 

28.  Ардинцев Ярослав Григорьевич ЧОУ - СОШ "Развитие" 10 10 Победитель 

29.  Салащенко Денис Евгеньевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призёр 

30.  Глова София Степановна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призёр 

31.  Леонтьева Элина Валерьевна МБОУ - СОШ № 17 10 10 Призёр 

32.  Мовсесянц Виктория Георгиевна МАОУ СОШ № 9 10 10 Призёр 

33.  Барсегянц Тигран Каренович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призёр 

34.  Зелёнкина Милена Витальевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призёр 

35.  Яроцкая Александра Ярославовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призёр 

36.  Мишунина София Сергеевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 11 Победитель 

37.  Коростылев Родион Сергеевич МБОУ - СОШ № 14 11 11 Победитель 

38.  Колотовкина Анита Григорьевна МАОУ -СОШ № 20 11 11 Призёр 

39.  Семенов Максим Александрович МБОУ - СОШ № 3 11 11 Призёр 

40.  Заболотная Анастасия Ивановна ЧОУ - СОШ "Развитие" 11 11 Призёр 

41.  Циндрина Дарья Владимировна МБОУ СОШ № 5 11 11 Призёр 

42.  Шевцова Лолита Александровна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 11 Призёр 

43.  Масалова Александра Андреевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 11 Призёр 

 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 


